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Sjef i eget liv  

– Med dette budsjettet gjør byrådet innbyggerne til sjef i eget liv. I tillegg styrker vi 

mattilbudet på sykehjemmene, starter prosjekter med skolemat og skolefrukt og gir 

flere hjelp til å komme ut i arbeid. Slik lager vi gode rammer for hverdagen til 

innbyggerne i Oslo, sier byråd for eldre, helse og arbeid Tone Tellevik Dahl (Ap). 

Byrådets budsjettforslag er en omfattende satsning på eldre, helse og arbeid.  

75 nye årsverk i hjemmetjenestene 

I 2019 styrker byrådet eldreomsorgen i bydelene med 75 nye årsverk. Slik når byrådet 

målet om 500 flere årsverk i de hjemmebaserte tjenestene, som bidrar til bedre kvalitet 

og mer tid til omsorg for de eldre. Byrådet øker budsjettet i bydelene med 62 millioner 

kroner for å sikre at alle disse stillingene finansieres. 

– Byrådet vil at eldre skal være «sjef i eget liv», leve livene sine slik de er vant til, og bo 

trygt hjemme så lenge som mulig. Derfor har målet til dette byrådet hele tiden vært å få 

på plass 500 nye årsverk i hjemmebaserte tjenester. Det målet skal vi nå neste år, sier 

byråd Tellevik Dahl (Ap).  

Gratis aktivitetstid og bedre mat til eldre 

I 2019 vil 1 500 personer gis tilbud om gratis aktivitetstid fra hjemmetjenesten. Med dette 

helt nye tilbudet, som er unikt i Norge, kan flere innbyggere få en bedre hverdag gjennom 

fellesskap, styrking av sosiale nettverk, mestring og deltakelse. 

– For byrådet er det viktig at de som trenger sykehjemsplass får det. Flere som nå bor på 

sykehjem har behov for omfattende bistand, og derfor tilpasser og styrker vi tilbudet. 

Fordi mat, helse og livskvalitet går hånd i hånd, setter byrådet av 10 millioner kroner til 

bedre mat på sykehjemmene. Dette betyr mye i hverdagen til den enkelte, sier byråd 

Tellevik Dahl.  

For å ha et bredere tilbud som møter den enkeltes behov, bredder byrådet ut botilbudet 

til byens eldre, og ferdigstiller om lag 440 nye Omsorg+ boliger i økonomiplanperioden. 

Flere eldre får aldersvennlig transport 

Ruters Aldersvennlig transport har i 2018 vært prøvd ut i Bydel Nordre Aker. Erfaringen 

viser at de rosa bussene gjør det mulig for eldre å leve mer aktive liv enn de ellers ville 

gjort. Med de rosa bussene blir de eldre hentet ved døren hjemme og kjørt helt frem dit 

de skal. 

 



 

– Tilbudet forebygger ensomhet og fungerer som en bro mellom eksisterende 

kollektivtilbud og TT- ordningen i Oslo. Byrådet vil derfor utvide Aldersvennlig transport til 

også å gjelde bydelene Sagene og Vestre Aker. 11 millioner avsettes til dette, sier byråd 

Tellevik Dahl. 

Sunnere valg og bedre helse 

Byrådet vil gjøre det enklere for barn og foreldre å ta sunnere valg, forbedre og bevare 

helsen.  

– Skolemat på utvalgte skoler og frukt og grønt i ungdomsskolen skal prøves ut over en 

periode på to år, med oppstart fra 2019, sier byråd Tellevik Dahl. 

Byrådet mener tannhelse må prioriteres, og sørger med dette budjsettet for at barn og 

unge får innkalling til time og oppfølging til rett tid. Byrådet setter av 3,5 millioner, til 

sammen 14 millioner kroner i økonomiplanperioden til dette tiltaket.  

Ungdomsarbeidet styrkes 

Byrådet vil at barn og unge skal ha en god oppvekst. Byrådet mener at muligheten til å 

delta i fritidsaktiviteter i nærmiljøene, med kompetente og trygge ungdomsarbeidere er 

en viktig del av oppveksten. Sommeren 2018 ble den roligste på mange år etter at 

byrådet, bydelene og politiet satt inn ekstra innsats for å aktivisere unge med jobb- og 

fritidsaktiviteter. 

– Byrådet forlenger prosjektet knyttet til SaLTo-samarbeidet med politiet for å følge opp 

de mest aktive unge lovbryterne. Den forebyggende innsatsen i bydelenes ungdomsarbeid 

styrkes med 15 millioner årlig i økonomiplanperioden. Det gjør vi fordi ungdom i Oslo vil 

jobbe, sier byråd Tellevik Dahl og forteller at disse tydelige priortieringene sørger for at de 

gode kreftene finner hverandre, og hjelper ungdommen på rett vei. På den måten sørger 

vi for at Oslo blir en skapende by med plass til alle, sier Tellevik Dahl 

Med dette kan fritid, ferier og fridager fylles med aktiviteter som sommerjobb, ferieturer 

og åpne ungdomstilbud i nærmiljøene. Dernest utvides jobbtilbud for ungdom fra 

sommerferien til ekstrajobb i helse- og omsorgsektoren på ettermiddagene og i andre 

ferier.  

Flere hele faste stillinger 

Å ha en jobb å gå til, en lønn å leve av og å kunne bidra til fellesskapet, er helt 

grunnleggende. Like viktig er en forutsigbar og trygg jobbhverdag. Byrådet prioriterer 

også 4 millioner kroner over to år til en ekstra innsats for heltidskultur i Oslo kommune i 

samarbeid med arbeidstakerorganisasjonene. 

– Byrådet vektlegger at flest mulig skal ha hele, faste stillinger. Byrådet vil i 2019 også 

fremme en arbeids- og kompetansepolitisk strategi. Denne vil inneholde tiltak for hvordan 

kommunen skal bidra mer til å øke sysselsettingen og styrke omstillingsevnen i et 

arbeidsmarked i rask endring, sier Tellevik Dahl.  



Lavere terskel til arbeidslivet 

Byrådet vil legge til rette for at flere skal kunne delta i arbeidslivet og har satt av 8 

millioner årlig i budsjettet slik at flere kan tilbys varig tilrettelagt arbeid. Byrådet vil gi de 

som har eller har hatt et aktivt rusproblem en mulighet til å prøve seg ut i arbeid, å få 

arbeid og å stå i arbeid. Byrådet styrker derfor tiltaket Nyttig arbeid med 20 millioner i 

økonomiplanperioden. 

– Rusfrihet skal være et mål for de som ønsker det, men ikke et krav for å få hjelp, sier 

byråd Tone Tellevik Dahl.   

Byrådet har lagt frem en strategisk plan for rusfeltet. Her er hovedmålene at færre 

innbyggere utvikler rusproblemer og at innbyggere med rusproblemer får bistand ut fra 

sine behov til å leve et meningsfylt liv.  

– Vi vil dreie innsatsen fra institusjonsbaserte tilbud til bolig med oppfølging. Derfor er 

tiltak i lokalmiljøet for egenmestring, tilbud om arbeid og aktivitet, ernæring og hjelp når 

du trenger det viktige satsinger. Byrådet har derfor innarbeidet 220 millioner i 

økonomiplanperioden til styrking av rusomsorgen.  

Neste år får bydelene 381 millioner kroner ekstra for å gi enda bedre tjenester nær der 

folk bor. I tillegg reduserer byrådet i rammekuttet til bydelene med 61 millioner kroner. 

 

Nøkkeltall: 

 500 årsverk i de hjemmebaserte tjenestene totalt i bystyreperioden for at flere 

eldre skal kunne bo hjemme lenger, 75 nye årsverk i 2019 

 1 500 personer (eldre) kan få tilbud om aktivitetstid i 2019 

 10 millioner årlig for at maten og måltider skal bli bedre på sykehjemmene  

 15 millioner til folkehelseforsøk med skolemat og frukt og grønt i skolene  

 11 millioner til Aldersvennlig transport i tre bydeler i 2019 

 60 millioner til forebyggende ungdomsarbeid i bydelene i økonomiplanperioden 

(15 millioner årlig) 

 220 millioner i økonomiplanperioden til styrking av rusomsorgen 

 

 

Kontakt, byrådsavdeling for eldre, helse og arbeid 

Ellen Moen Rønning-Arnesen, byrådssekretær (Ap), tlf.: 920 22 467 

Vegar Andersen, byrådssekretær (Ap), tlf.: 415 51 219 


